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digelser desangaaende. Den tekniske Afdeling 
omfatter saaledes dels Udførelsen af en Mængde 
tekniske Arbeider og Forvaltningen af et meget 
betydeligt og kostbart Materiel, dels en dertil 
sig fluttende Kontorvirksomhed og samtlige 
Forretninger ere af en saa speciel Natur, at 
deres fyldestgjørende Udførelse er betinget af et 
langt nøiere Jndseende med alle Detailler, end 
Telegrafdirektoren vil være i Stand til at ud- 
øve. Med Hensyn hertil vil der til Forret- 
ningernes forsvarlige Udførelse udfordres en 
Chef for Afdelingen, en Jngenier og en Ma- 
terialforvalter samt desuden et passende Antal 
Assistenter til Medhjælp ved Kontorarbeiderne 
og Materialforvaltningen -홢 Ved Telegraf- 
Væsenet aflcegges under de nuværende Forhold 
selvstændigt Regnskab af alle Landets Telgraf- 
stationer, af Jngeniererne og Flere. Forinden 
disse Regnskaber indsendes iil vedkommende 
Revisionsdepartemenh samles de i Telegraf- 
direktoratet, hvor de revideres, for Jndtægts- 
regnskabernes Vedkommende fuldstændigt og en- 
deligt og for Udgiftsregnskabernes og Material- 
regnskabernes Vedkommende for saa vidt, at 
det paafes« at Regnskabernes Form er for· 
skriftsmæssig, at Vosteringen er rigtig, og at 
Udgifterne ere afholdte i Overensstemmelse med 
Bevillingerne og i Medfør af de fornødne Ap- 
probationer eller Udgiftsordrer. Jndtægter og 
Udgifter bogføres derhos i Overensstemmelse 
med Budgettet og saaledes, at der kan haves 
Oversigt over de paa de enkelte Konti og Ud- 
giftsposter forbrugte Midler, hvorefter Hoved- 
regnstabet affattes. Af Hensyn til Telegraf, 
hemmelighedens Overholdelse, Affattelsen af Af- 
regninger med fremmede Telegrasbestyrelser, 
Regnskabstnaterialets Benyttelse ved Kontrolen 
med Tetegramvefordringem statistiske Udarbei- 
delser og ved fremkommende Reklamationey 
Stationernes Instruktion gjennem Notater og 
Deeisioner o. s. v., er det ogsaa nødvendigt, at 
den fuldftændige og endelige Revision af Ind- 
tægtsregnskaberne for Telegrambefordringen saa- 
velsom den ovenfor omtalte forberedende Re- 
vision af Udgiftsregnskaberne Udgifternes Bog 
føring samt den øvrige regnskccbsmæssige Virk- 
somhed vedblivende foretages i Telegrafdireks 
toratet; men da der ligesaa lidt i denne Hen- 
seende som med Hensyn til den » tekniske· Side  
as rcreregrafvæsenet kan udøves et nøie Tilsyn 
med Detaillen fra Telegrafdirektorens Side, vil 
det ogsaa være nødvendigt at henlægge den 
umiddelbare Ledelse af de herhen hørende For- 
retninger til en særskilt Afdeling, Regnskabet- 
a fde l ingen ,  der forestaas af en særlig Em- 
bedsmand med det førnødne underordnede Per- 
sonale. Til Forretningernes Udførelse vil for- 
uden Chefen for Afdelingen udfordres 3 Be- 
stillingsmænd, som efter deres Virksomheds Be- 
skaffenhed kunne betegnes som 1 Expedient, 1 

Overrevisor og l Statistiker, samt det fornødne 
Antal Revisionsassistenter 

Embederne som Chef for den tekniske Afdeling 
» og for Regnskabsafdelingen ville saavel med Hen- 
syn til Omfanget af de til dem henlagte Forretninger 
som med Hensyn til den større Selvstændighed 
og det Ansvar, der er forbundet med disse Stil- 
Unger, blive at henregne til de betydeligste 
Poster under Telegrafvcrsenet og ere derfor sam- 
men med de vigtige Poster som Bestyrer af 
Kjøbenhavns Station og af Frederieia Station 
opførte i 1ste Lønningsklasse. Den for de 
omhandlede Embeder foreslaaede Lonning. 3,600 
Kr., svarer omtrent til de Levninger, som for 
Tiden oppebæres af de Personer, der beklæde de 
nærmest tilsvarende Bestillinger under Telegraf 
væsenet. Telegrafdirektorens Sekretær, Jngeniø- l 
ren og Materialforvalteren kunne nærme» smy- 

fmenstilles med Bestyrerneaf"de«ftørrfe«·Tilegkaf- , 
stationer og ere derfor sammen med disse opførte 
i 2den Lenningsklasse med en aarlig Lonning 
af 2,60() Kr., der ligeledes omtrent svarer til 
de Lønninger, som de tilsvarende Bestillingsmænd 
nu oppebære. Det ovenfor omtalte underord- 
nede Personale ved Telegrafdirektoratets 3 Afde- 
linger maa være bekjendt med Telegraftjenestem 
og der vil bedst kunne opnaas Sikkerhed for 
en hensigtsmoessig Anvendelse af de til Raadig- 
hed værende Kræfter, ,naar det overlades Tele- 
grafdirekteren til denne Tjeneste at udtage dertil 
egnede Personer af Stationspersonaletz Antallet 
af Telegrafister og Overtelegrasister vil saaledes 
være at forøge med det til enhver Tid i Tele- 
grafdirektoratets Kontorer fornødne Antal Bestil- 
lingsmænd. 

Bestyreren af Kjøbenhavns Hovedstation, 
hvis Lonning ved Loven af 17de April 1875 
er fastsat til 3,800 Kroner, fører ikke alene Til- « 
syn med Telegraftjenesten ved Stationen, der 
med 44 Apparater sbeskjæftiger et Antal af ea. 
100 Personer foruden ea. 48 Bude, men skal 
tillige aflægge Regnskab for Jndtægter 홢af ea. 
400,000 Kroner og Udgifter til Levninger osv. 
til et Belob af ea. 200,000 Kroner aarligt. 
Det er en Selvfølge at et saa betydeligt Penge- 
ansvar og en saa vidtleftig Regnfkabsferelse 
maa lægge stærkt Beslag paa den paagjældende 
Embedsmands Tid og let mere, end det er hel- 
digt for Stationstjenestens forsvarligeBesørgelse, 
kan drage hans Opmærksomhed til sig; man vil 
heller ikke altid kunne gjøre Regning paa at 
sinde en Mand, der baade egner sig til at fore- 
staa Bestyrelsen af Stationen, og hvem tillige 
saa betydelige Oppebørsler, som der her er Spørgs- 
maal om, kunne betros. Kasse- og Regnskabss 
Væsenet ved Kjøbenhavns Station bør derfor 
skilles fra Stationens Bestyrelse og overdrages 
til en særskilt Kasserer og Regnfkabsfører, hvem 
det tillige vil kunne paalægges at gjøre Tjeneste 
i samme»Egenskab ved Telegr»afdirektoratet, for 


